
 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022 

Středa 7. 9. 2022, 8.00 h., Údolní 53, Brno, místnost č. 325/U2, hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Barbora Lungová, Martin Mazanec, Tadeáš Polák,  

Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk 

omluveni: Jana Kořínková, Jakub Polách, Natálie Sodomková, Martin Žák 

hosté:  Filip Cenek 

 

Program zasedání: 

1.  Schválení programu zasedání dne 7. 9. 2022, Karel Bařina; 

2.  Schválení zápisů ze zasedání ve dnech 8. 6. 2022 a 28. 6. 2022, Karel Bařina; 

3.  Vyjádření se k záměru jmenovat proděkanku pro studium, Filip Cenek; 

4.  Pravidla příjímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu Fine

 Art and Design na akademický rok 2023/2024, Filip Cenek, Jan Zálešák; 

5.  Nominace člena/ky AS FaVU do komisí pro výběrová řízení, Karel Bařina, Filip Cenek; 

6.  Informace k oblasti sociálního bezpečí a obsazení pozice Ombudsman/ka Fakulty výtvarných 

     umění VUT, Marie Štindlová, Filip Cenek, Markéta Kopecká; 

7.  Informace o průběhu příprav vyhlášení volby kandidáta/ky na funkci děkana/ky FaVU VUT, 

     Barbora Lungová, Karel Bařina; 

8.  Různé; 

9.  Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v zimním semestru akademického roku 2022/2023, 

     Karel Bařina. 

 

1. Schválení programu jednání dne 7. 9. 2022, Karel Bařina 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 7. 9. 2022. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisů ze zasedání AS FaVU ze dnů 8. 6. 2022 a 28. 6. 2022, Karel Bařina 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 8. 6. 2022.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 28. 6. 2022.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

B. Lungová navrhuje, aby v případě nesporných záležitostí bylo hlasováno hromadně jedním usnesením 

akademického senátu.  



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

3. Vyjádření se k záměru jmenovat proděkanku pro studium, Filip Cenek 

Na základě § 27 odst. 2, písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), žádá děkan fakulty AS FaVU o vyjádření k záměru jmenovat 

do funkce proděkanky pro studium odbornou asistentku Katedry teorií a dějin umění PhDr. Kaliopi 

Chamonikolu, Ph.D. Změna na pozici proděkanky pro studium se děje se souhlasem a za spolupráce 

MgA. Kataríny Hládekové, Ph.D., stávající proděkanky, která odchází na mateřskou dovolenou. Změna se 

uskuteční k polovině září, během prázdnin již proběhly zaškolovací schůzky dotčených osob a pracovišť. 

Proběhla krátká diskuze s pozitivní odezvou přítomných senátorů a senátorek k navrhované osobě. 

AS FaVU vyjadřuje souhlas se jmenováním K. Chamonikoly proděkankou pro studium. 

 

4. Pravidla příjímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu  

Fine Art and Design na akademický rok 2023/2024, Filip Cenek, Jan Zálešák 

Předloženou normu představil děkan fakulty a vysvětlil důvody dřívějšího předložení směrnice z důvodu 

společné propagace studijních programů univerzity pro samoplátce. Vzhledem k nedávnému projednávání 

směrnice AS FaVU po získání akreditace a proběhlém přijímacím řízení na akad. r. 2022/2023 byly 

podrobněji diskutovány pouze změny navržené garantem programu J. Zálešákem, týkající se bodového 

ohodnocení jednotlivých kol přijímacího řízení a aktualizace termínů vzhledem k harmonogramu příštího 

akademického roku. LK AS FaVU k normě neměla připomínky. 

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje zkrácení předkládací lhůty k projednání směrnice Pravidla příjímacího 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu Fine Art and Design na 

akademický rok 2023/2024.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 5: AS FaVU schvaluje Pravidla příjímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v magisterském studijním programu Fine Art and Design na akademický rok 2023/2024.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

5. Nominace člena/ky AS FaVU do komisí pro výběrová řízení, Karel Bařina, Filip Cenek 

Děkan fakulty požádal AS FaVU o nominaci člena/ky KAP AS FaVU do komise pro výběrové řízení na 

akademické pracovníky KTDU pro výuku předmětů z oblasti designu (viz www.favu.vut.cz/f24415/d229240) 

a také do komise pro výběrové řízení na místo akademického pracovníka do Kabinetu 3D technologií se 

specializací na oblast 3D tisku a CNC obrábění. V diskuzi se děkan vrátil k záměru zřízení pracoviště 

s pracovním názvem Centrum aplikovaného výzkumu, které bylo obšírněji řešeno na minulém 

a předminulém zasedání akademického senátu (viz zápisy) – účel pracoviště, jeho financování a způsob 

obsazování osob v souladu s Řádem výběrových řízení pro obsazování míst akademických, výzkumných 

a vývojových pracovníků, vedoucích zaměstnanců a dalších pracovních míst na VUT dle čl. 8, bod 2, 

http://www.favu.vut.cz/f24415/d229240


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

písm. c). Diskuze k obsazování pracovních míst na KTDU je v kompetenci vedoucího katedry, stejně tak 

výuka předmětů pro oblast designu (schválených RSP), kterou v rámci přípravy nové akreditace koordinuje 

M. Macháček. K druhému výběrovému řízení děkan upřesnil, že jde o částečný úvazek financovaný 

z Národního plánu obnovy (NPO), který diskutuje s vedoucím K3D s ohledem na pokrytí celofakultních 

předmětů z oblasti 3D tisku a také obsluhu nově pořízené řezačky kovů z centrálních investic VUT. V rámci 

NPO bude posílen také úvazek zaměstnankyně Kabinetu tradičních médií, kde znatelně vzrostl počet 

vyučovaných hodin v oblasti tradičních grafických technik a zpracování textilu. Výběrová řízení proběhnou 

na přelomu měsíců září/říjen. AS FaVU se shodl na nominaci T. Hrůzy do komise pro výběrové řízení 

na akademického pracovníka Kabinetu 3D technologií. Zástupce AS FaVU do komise pro výběrové řízení 

na akademického/kou pracovníka/ci Katedry teorií a dějin umění zvolí akademický senát na následujícím 

zasedání. Případný zájem o členství v komisi projedná s J. Kořínkovou předsedkyně LK AS FaVU 

B. Lungová. 

 

V průběhu projednávání bodu se dostavil M. Mazanec. 

 

6. Informace k oblasti sociálního bezpečí a obsazení pozice Ombudsman/ka Fakulty výtvarných 

umění VUT, Marie Štindlová, Filip Cenek, Markéta Kopecká 

V souladu se závěry akademického senátu ze dne 28. 6. 2022 byla na jednání přizvána Mgr. Markéta 

Kopecká, aby AS FaVU a akademické obci fakulty odprezentovala svojí vizi práce Ombudsmanky FaVU 

VUT. Na základě dohody o provedení práce měla M. Kopecká v průběhu měsíců červen a srpen možnost 

seznámit se detailněji s interními materiály fakulty i průběžnou zprávou z oblasti sociálního bezpečí, kterou 

pro FaVU zpracovává společnost Konsent/Socionaut. Během prázdnin se rovněž uskutečnila pracovní 

jednání s děkanem fakulty. Po krátké prezentaci M. Kopecké proběhla širší diskuze na základě dotazů 

senátorů a senátorek a vyjasňování si vzájemných představ o pozici a náplni činnosti ombudsmanky se 

závěrem, že AS FaVU neshledal prezentaci a následnou diskuzi s kandidátkou jako dostatečně 

přesvědčivou. V rámci další rozpravy zazněla jména osob, které se AS FaVU a vedení fakulty jeví jako 

vhodní kandidáti k přímému oslovení.  

 

Po diskuzi odešel z jednání M. Mazanec. 

Usnesení č. 6: AS FaVU nedoporučuje pokračování spolupráce s Mgr. Markétou Kopeckou na pozici 

Ombudsmanky FaVU VUT. S přihlédnutím k opakovanému vypisování konkurzu na obsazení místa 

Ombudsmana/ky FaVU VUT akademický senát souhlasí, aby pracovní pozice byla obsazena formou 

přímého oslovení vytipovaných osob. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

  



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

7. Informace o průběhu příprav vyhlášení volby kandidáta/ky na funkci děkana/ky FaVU VUT, 

Barbora Lungová, Karel Bařina; 

Předsedkyně LK AS FaVU B. Lungová předložila návrh organizačních pokynů pro přípravu a průběh volby 

kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027. 

Dokument je přístupný na sdíleném úložišti akademického senátu. Související dokumenty budou 

zpracovány volební komisí. AS FaVU se předběžně dohodl na složení volební komise, která by měla 

pracovat ve složení: T. Hrůza, předseda komise; J. Kořínková, B. Lungová, M. Mazanec, T. Polák, 

M. Štindlová a V. Vaněk. Účast J. Kořínkové ve volební komisi ověří předsedkyně LK AS FaVU 

B. Lungová. V rámci další diskuze byl řešen harmonogram voleb a jejich vyhlášení. 

Usnesení č. 7: AS FaVU schvaluje termín příštího řádného zasedání AS FaVU dne 20. 9. 2022, 8.00 hod., 

FaVU VUT, Údolní 53, Brno, budova U2, místnost č. 325, hybridní forma jednání.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

8. Různé, informace vedení fakulty, Filip Cenek 

Děkan předložil AS FaVU detailně zpracovanou analýzu energetické náročnosti budov fakulty v areálu 

Údolní 244/53 za období 2018 až 2022 (spotřeba energií jednotlivých budov fakulty v jednotlivých 

měsících). Problematika energetických úspor se paralelně projednává i na poradě tajemníků, kdy jsou 

řešena univerzitní opatření v souladu s návrhy vládních nařízení, týkající se omezení teploty vytápění 

v prostorách veřejných budov ad. Děkan dále informoval o finančním dopadu opatření na omezení 

provozní doby fakulty v únoru a březnu 2022 (https://www.favu.vut.cz/studenti/aktuality-

vyzvy/f26017/d222186). V uvedeném období došlo k úspoře přes 150 tis. Kč (energie a teplo) 

v porovnání s předešlými roky. Děkan s přítomnými senátory a senátorkami diskutoval výhled 

letošního roku (na energie v rozpočtu alokováno 3,6 mil. Kč, pokud by částka nestačila a fakulta se 

nepřiklonila k omezování provozní doby budov, je pesimistický odhad na dofinancování zvýšených 

nákladů dalších 300 tis. Kč). V rámci úsporných opatření se napříč VVŠ v ČR diskutovala možnost on-

line výuky, zkrácení a posunutí semestrů a další dílčí opatření na zmírnění násobného nárůstu cen 

energií. VUT k hlubší diskuzi v této oblasti na úrovni kolegia rektora zatím nepřistoupilo. V rámci 

debaty o výhledu na rok 2023 se diskutovaly vládní návrhy na úpravu pravidel čerpání homeoffice 

(zejm. finanční dopady pro zaměstnavatele), které v praxi mohou znamenat omezení poskytování 

tohoto benefitu. Děkan dále informoval o probíhajícím procesu přípravy podkladů pro zvýšení mezd 

části zaměstnanců fakulty (viz textovou část rozpočtu); ke zvýšení mezd (ateliérových pedagogů 

s částečným úvazkem, THP a D) dojde s účinností od 1. 9. 2022. V rámci vedení univerzity se 

intenzivně diskutuje 10% zvýšení tarifů od 1. 1. 2023, resp. od 1. 4. 2023, které u některých F/S VUT 

půjde realizovat pouze částečně. 

  

https://www.favu.vut.cz/studenti/aktuality-vyzvy/f26017/d222186
https://www.favu.vut.cz/studenti/aktuality-vyzvy/f26017/d222186


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

9. Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v zimním semestru akademického roku 

2022/2023, Karel Bařina 

AS FaVU obdržel v písemné podobě plánované termíny zasedání AS FaVU pro zimní a letní semestr 

akad. r. 2022/2023. Schválení termínů zasedání bude projednáno a schváleno na příštím zasedání 

AS FaVU, které se uskuteční 20. 9. 2022 (viz usnesení č. 7). 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 

 

 


	1. Schválení programu jednání dne 7. 9. 2022, Karel Bařina
	2. Schválení zápisů ze zasedání AS FaVU ze dnů 8. 6. 2022 a 28. 6. 2022, Karel Bařina

